
 

  Pag. 1 a 7  

DISPOSIZIONE N. 183/DD/2024 

IL TITOLARE DEL CRA C 05  

CONSIDERATO  che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133, è stato istituito 
l’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA); 

CONSIDERATO  che per effetto dell’art. 28, comma 2, del decreto Legge 25 giugno 2008 n. 112, 
convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, a decorrere dalla 
data di insediamento del Commissario e dei Sub Commissari l’Agenzia per la 
Protezione dell’Ambiente e per i Servizi Tecnici (APAT), l’Istituto Nazionale per la 
Fauna selvatica (INFS) e l’Istituto Centrale per la Ricerca scientifica e tecnologica 
applicata al mare (ICRAM) sono soppressi; 

PRESO ATTO del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente e della tutela del 
territorio e del mare “Regolamento recante norme concernenti la fusione 
dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un unico istituto, denominato Istituto 
Superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA), a norma dell’articolo 
28, comma 3, del decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 06/08/2008, n. 133” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 
03/08/2010; 

VISTO  il DPCM del 28 ottobre 2021 con il quale il Prefetto Stefano Laporta è stato 
confermato Presidente dell’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca 
Ambientale; 

VISTA  la Delibera n. 11/CA del 19 aprile 2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
ha deliberato di nominare la Dott.ssa Maria Siclari quale Direttore Generale 
dell’Istituto; 

CONSIDERATO  che l’insediamento del Direttore Generale è avvenuto in data 10 maggio 2022; 

VISTA  la Deliberazione n. 27/CA del 28 novembre 2022 con la quale è stato conferito al 
Dott. Francesco Lazzarini l’incarico di Direttore del Dipartimento del personale e 
degli affari generali (CRA C05), e la successiva Disposizione n. 687/DG del 6 
dicembre 2022 di formalizzazione del suddetto incarico; 

VISTA  la successiva Disposizione n. 981/DG del 16 marzo 2023 con la quale il Direttore 
Generale ha conferito delega ai Titolari dei Centri di Responsabilità Amministrativa 
per tutte le procedure di scelta del contraente, comprese quelle che prevedono 
impegni pluriennali e indipendentemente dall’importo complessivo, delega che 
completa le specifiche e dirette competenze dei titolari dei Centri di responsabilità 
amministrativa, per i quali l’art. 21, comma 10, del Regolamento di contabilità 
dell’Istituto, prevede che “in relazione alle risorse assegnate gode di autonomi 
poteri di spesa attuati mediante assunzione di impegni… sulla base degli obiettivi 
prefissati...” e, dunque, a titolo esemplificativo accordi, convenzioni e contratti 
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 



 

  Pag. 2 a 7  

VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello dirigenziale non generali 
e non dirigenziali dell’ISPRA, Delibera n. 37/CA del 14 dicembre 2015; 

VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-amministrativa, 
patrimoniale, economica e finanziaria, Delibera n. 15/CA del 06/11/2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

VISTI la Legge n. 190/2012 e il D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha necessità di acquisire i servizi assicurativi per le seguenti 
motivazioni: garantire idonea copertura assicurativa all’Istituto contro i rischi 
derivanti da responsabilità civile verso i terzi e i prestatori di lavoro, i rischi 
derivanti da responsabilità patrimoniale per attività tecniche, i rischi gravanti sui 
beni mobili, immobili ed elettronica, nonché assicurare gli aeromobili a pilotaggio 
remoto (UAS) in uso all’Istituto contro i rischi di responsabilità civile, per la durata 
di quattro anni ed eventuale proroga della durata di sei mesi, con riferimento al 
programma/progetto N0D00001; 

VISTA  la Deliberazione n. 55/CA del 16 febbraio 2023 avente ad oggetto l’approvazione 
del programma triennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2024-2026; 

 
VISTA la Disposizione n. 1486/DG del 23/04/2024 di modifica alla programmazione 

triennale degli acquisti di beni e servizi, che ha autorizzato anche l’inserimento in 
programmazione del suddetto servizio; 

 
VISTA la Disposizione n. 1965/DG del 20/02/2017 che individua, tra l’altro, gli 

adempimenti da porre in essere per attivare le procedure di acquisto; 

VISTA la Disposizione n. 1099/DG del 21/04/2023 che indica le modalità di nomina del 
Responsabile unico del procedimento- RUP, ora Responsabile unico del progetto; 

VISTO l’atto di nomina RUP n. 2218/AGP-DIR del 12/04/2024 individuato nella persona 
della dott.ssa Marialucia Stefania Serafini in relazione alle competenze 
professionali, nonché tecnico-scientifiche possedute in relazione all’oggetto 
dell’appalto e per il quale non sussiste conflitto di interesse o altra causa 
impeditiva contemplata dalla normativa vigente, come da specifica dichiarazione; 

VALUTATA la proposta del RUP di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, nel 
rispetto del principio di rotazione, il sig. Luca Serangeli per le competenze 
professionali, l’assenza di conflitto di interesse e le ulteriori cause ostative previste 
dalla normativa vigente; 

CONSIDERATA l’istruttoria condotta, nonché, tutti gli elementi essenziali e complementari; 

VISTA la normativa vigente in materia di obbligatorietà degli acquisti attraverso gli 
strumenti messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza 
regionali; 

ATTESO che sussistono le condizioni previste dalla vigente normativa per il ricorso al libero 
mercato; 



 

  Pag. 3 a 7  

RITENUTO  pertanto di procedere all’indizione di una procedura di gara per l’affidamento del 
servizio in parola - nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, parità di trattamento, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e in generale dei principi che governano 
la materia - in ordine alla quale procedura si è provveduto a redigere, nel rispetto 
della normativa generale in materia di criteri di sostenibilità energetica e 
ambientale il progetto, i capitolati tecnici per i Lotti 1, 2 , 3 e 4 e per i Lotti 1, 2 e 4 
altresì il documento “Criteri offerta tecnica”, nonché l’ulteriore documentazione 
necessaria, di seguito allegata (Allegati nn. A, B, C1, C2, C3); 

PRESO ATTO delle risultanze dell’incarico conferito alla società Marsh S.p.A. per il Servizio di 
consulenza e intermediazione assicurativa (brokeraggio) per le coperture 
assicurative di ISPRA con procedura n. 025/23/AD, finalizzato all’aggiornamento 
dell’analisi dei rischi riscontrati, ormai non più aderenti alla realtà operativa 
dell’Istituto, con la connessa definizione degli elaborati prestazionali, ed alla 
determinazione degli importi da porre a base di gara; 

VALUTATO che sussistono i presupposti per l’applicazione della clausola sociale di cui all’art. 
57 del D.lgs. n. 36/2023, così come previsto dalla normativa di riferimento, 
specificatamente l’applicazione dei contratti collettivi nazionali e territoriali di 
settore (o contratti di pari tutela), la previsione di idonee e opportune procedure 
interne che garantiscano le pari opportunità generazionali, di genere e di 
inclusione lavorativa per le persone con disabilità o svantaggiate;  

TENUTO CONTO che, con riferimento all’art. 119 del D.lgs. n. 36/2023 relativo alla disciplina 
applicabile in caso di subappalto, l’appalto non è ad alta intensità di manodopera; 

TENUTO CONTO che l’appalto, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 36/2023, può essere suddiviso nei 
seguenti Lotti:  
Lotto 1 polizza All risks patrimonio immobiliare, mobiliare e elettronica - CIG 
B19ADC8CBF 
Lotto 2 polizza responsabilità civile terzi e prestatori d'opera - CIG B19ADC9D92 
Lotto 3 polizza assicurazione del sistema aeromobile a pilotaggio remoto (UAS) 
responsabilità civile e eventuale opzione polizza Kasko - CIG B19ADCAE65 
Lotto 4 polizza responsabilità patrimoniale attività tecniche – CIG B19ADCBF38 

PRESO ATTO  della documentazione propedeutica al presente provvedimento;  

RITENUTO che gli operatori economici devono possedere i requisiti di cui agli artt. 94 e 95, 
nonché gli ulteriori requisiti di ordine speciale indicati nel dispositivo; 

RITENUTO relativamente ai Lotti 1, 2 e 4 di procedere all’aggiudicazione del contratto in 
oggetto sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 108, commi 1 e 2 del D.lgs. n. 36/2023, e che i criteri di valutazione 
sono quelli indicati nel dispositivo, così come meglio specificati nell’allegato 
documento “Criteri offerta tecnica” per ciascun lotto (Allegati n. C1, C2, C3); 

RITENUTO relativamente al Lotto 3 di procedere all’aggiudicazione del contratto in oggetto 
sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 3, del D.lgs. 
n. 36/2023, stante l'elevato livello di standardizzazione raggiunto dai contratti 



 

  Pag. 4 a 7  

assicurativi in argomento, le cui clausole tutelanti l'interesse dell'Istituto, sono già 
predeterminate dalla stazione appaltante nel capitolato speciale d'appalto e 
pertanto, ai sensi di legge e di quanto definito attualmente dal mercato di 
riferimento, non sussistono altri margini significativi per l'individuazione di 
condizioni di maggiore vantaggio differenti dal prezzo;  

RITENUTO di porre a base di gara per ciascun lotto gli importi rispettivamente indicati nel 
dispositivo per come definiti dal broker: 

LOTTO 1 

o € 135.000,00 premio base d’asta annuale; 

LOTTO 2 

o € 20.000,00 premio base d’asta annuale; 

LOTTO 3 

o € 5.000,00 premio base d’asta annuale; 

LOTTO 4 

o € 50.000,00 premio base d’asta annuale; 

RITENUTO pertanto di determinare quale valore complessivo stimato dell’appalto, per il 
periodo 31 ottobre 2024 – 31 ottobre 2028, (per il lotto n. 3 dal 28/11/2024 al 
31/10/2028), un ammontare pari a € 998.250,00 (euro 
novecentonovantottomiladuecentocinquanta/00) oneri e tasse compresi come 
determinato in dispositivo.  
L’iva è esente ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/72. 

RITENUTO che gli importi posti a base della presente procedura sono congrui; 

VISTA la copertura finanziaria dell’onere presunto dell’appalto di cui all’“Atto proposto” 
adottato dagli uffici competenti; 

CONSIDERATO che la copertura contabile, graverà sugli stanziamenti assegnati al CRA 05 sul 
programma/progetto N0D00001, sui capitoli 1721 -1722 e 1723 che presentano la 
necessaria disponibilità negli esercizi finanziari 2024-2025-2026-2027 e 2028 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono integralmente richiamate: 

- di prendere atto degli esiti dei lavori svolti dalla società Marsh S.p.A. per il Servizio di consulenza 
e intermediazione assicurativa (brokeraggio) relativi all’aggiornamento dell’analisi dei rischi 
riscontrati ormai non più aderenti alla realtà operativa dell’Istituto, con la connessa definizione 
degli elaborati prestazionali, ed alla determinazione degli importi da porre a base di gara;  

- di dare seguito all’esigenza di acquisto ed approvare gli esiti dell’istruttoria condotta dal RUP 
ed acquisiti agli atti del Servizio AGP-GAR; 

- su proposta del RUP, di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il sig. Luca 
Serangeli; 



 

  Pag. 5 a 7  

- di autorizzare l’espletamento di una gara con procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 
n. 36/2023, per l’affidamento di servizi assicurativi secondo la seguente suddivisione: 
o Lotto 1: servizio di polizza All risks patrimonio immobiliare, mobiliare ed elettronica - CIG 

B19ADC8CBF 
o Lotto 2: servizio di polizza responsabilità civile terzi e prestatori d'opera - CIG B19ADC9D92 
o Lotto 3: servizio di polizza assicurazione del sistema aeromobile a pilotaggio remoto (UAS) 

responsabilità civile e eventuale opzione polizza Kasko - CIG B19ADCAE65 
o Lotto 4: servizio di polizza responsabilità patrimoniale attività tecniche - CIG B19ADCBF38 
come da documentazione allegata alla presente disposizione, della durata di quattro anni ed 
eventuale proroga della durata di sei mesi, per le Sedi ISPRA, demandando al Servizio Appalti e 
Contratti pubblici le azioni connesse agli ulteriori adempimenti in supporto alle fasi della 
procedura di scelta del contraente, ivi compresi tutti gli adempimenti connessi alla pubblicità 
della procedura di gara, ex artt. 83, 84 e 85 del D.lgs. n. 36/2023; 

- di determinare quale valore massimo stimato dell’appalto l’importo di € 998.250,00 
(euronovecentonovantottomiladuecentocinquanta/00) oneri e tasse compresi. L’iva è esente 
ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/72, così suddiviso: 
LOTTO 1 

o € 540.000,00 (€ 135.000,00 premio base d’asta annuale); 
o € 30.375,00 per l’attivazione della clausola di revisione del prezzo; 
o € 67.500,00 per eventuale proroga del contratto; 

LOTTO 2 
o € 80.000,00 (€ 20.000,00 premio base d’asta annuale); 
o € 4.500,00 per l’attivazione della clausola di revisione del prezzo; 
o € 10.000,00 per eventuale proroga del contratto; 

LOTTO 3 
o € 20.000,00 (€ 5.000,00 premio base d’asta annuale); 
o € 1.125,00 per l’attivazione della clausola di revisione del prezzo; 
o € 2.500,00 per eventuale proroga del contratto; 
o € 6.000,00 per modifiche del contratto ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) commi 5 

e 7 del Codice e comprensive di proroga del contratto; 
LOTTO 4 

o € 200.000,00 (€ 50.000,00 premio base d’asta annuale); 
o € 11.250,00 per l’attivazione della clausola di revisione del prezzo; 
o € 25.000,00 per eventuale proroga del contratto; 

 
Non sussistono rischi da interferenze. 

- di individuare per i Lotti 1, 2 e 4, quale criterio di scelta del contraente, quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 commi 1 e 2 del D.lgs. n. 36/2023, sulla 
base della seguente ripartizione:  

o Componente tecnica: max 70/100 punti;  
o Componente economica: max 30/100 punti 

così come specificato nell’allegato documento “Criteri offerta tecnica”;  



 

  Pag. 6 a 7  

- di individuare per il Lotto 3, quale criterio di scelta del contraente, quello del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 108, commi 1 e 3, del D.lgs. n. 36/2023; 

- di richiedere a ciascun operatore economico, oltre ai requisiti di ordine generale indicati in 
premessa:  

a) relativamente alla idoneità professionale, ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. a) del D.lgs. 
n. 36/2023: l’iscrizione al Registro delle Imprese della camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura o nel registro per l’artigianato o presso i competenti ordini 
professionali per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara.  

b) Autorizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico, del CIPE o dell’IVASS all’esercizio 
dei rami assicurativi per cui si chiede la partecipazione ai sensi del D.Lgs. 209/2005 e 
ss.mm.ii.. 

c) relativamente ai requisiti di selezione di cui all’art. 100, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 
36/2023 (capacità economica e finanziaria): nel triennio antecedente la pubblicazione del 
bando di gara una raccolta premi pari a 

− Lotto 1 Polizza All-risks: € 1.220.000,00 nel ramo 8 – Incendio ed Elementi Naturali 
− Lotto 2 Polizza RCTO: € 180.000,00 nel ramo 13 - Responsabilità Civile Generale 
− Lotto 3 Polizza Droni: € 45.000,00 nel ramo 11 -RC Aeromobili 
− Lotto 4 Polizza RC Patrimoniale: € 450.000,00 nel ramo 13 - Responsabilità Civile 

Generale; 
d) relativamente ai requisiti di selezione di cui all’art. 100, comma 1, lett. c) del D.lgs. n. 

36/2023 (capacità tecnica): Il concorrente deve aver stipulato nel triennio antecedente la 
pubblicazione del bando di gara almeno 3 contratti aventi oggetto il servizio del lotto per 
cui si presenta offerta a favore di almeno n° 3 destinatari pubblici o privati, di cui almeno 
2 con premio annuo lordo non inferiore a quello a base di gara. 
 

Il possesso dei suindicati requisiti dovrà essere comprovato secondo quanto verrà appositamente 
specificato nella documentazione di gara. 

La spesa, come sopra determinata, troverà copertura in termini di programma e di cassa, 
nell’ambito degli stanziamenti assegnati al CRA C05 sul programma/progetto N0D00001 sui capitoli 
1721, 1722 e 1723, negli esercizi finanziari 2024-2025-2026-2027 e 2028, in ragione dei mesi di 
effettiva copertura assicurativa, secondo quanto riportato nei prospetti di seguito riportati.  

Di accantonare, quale importo degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.lgs. 
36/2023 relativi alla procedura l’importo presunto di € 16.800,00 (eurosedicimilaottocento/00) che 
troverà copertura nel capitolo 10911091 per euro 7.526,40; nel cap. 8041 per euro 3.360,00 e nel 
cap. 8042 per euro 5.913,60 del CRA C05, del programma progetto N0D00001, sull’esercizio 
finanziario 2025. 

Tale importo comprende quanto disposto dall’art. 45, commi 5 e 7 lettera c) del D.lgs. n. 36/23, per 
la copertura degli oneri di assicurazione obbligatoria del personale. 

Sono previsti inoltre € 410,00 quale contributo ANAC, sul cap. 2607 del CRA C05, programma 
progetto N0D00001, dell’esercizio finanziario 2024. 

 



 

  Pag. 7 a 7  

La spesa, come sopra determinata, troverà copertura nel modo seguente negli esercizi finanziari:  

 

CAPITOLO 
ESERCIZIO FINANZIARIO 

COMPETENZA 
2024 2025 2026 2027 2028 

1721 11.250,00 € 120.750,00 € 67.500,00 € 67.500,00 € 56.250,00 € 
1722 11.250,00 € 67.500,00 € 67.500,00 € 67.500,00 € 56.250,00 € 
1723 3.333,33 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 121.666,67 € 
1723 833,33 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.166,67 € 
1723 8.333,33 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 41.666,67 € 

TOTALE 35.000,00 € 263.250,00 € 210.000,00 € 210.000,00 € 280.000,00 € 
 

CAPITOLO 

ESERCIZIO FINANZIARIO 
CASSA 

2024 2025 2026 2027 2028 

1721 11.250,00 € 120.750,00 € 67.500,00 € 67.500,00 € 56.250,00 € 
1722 11.250,00 € 67.500,00 € 67.500,00 € 67.500,00 € 56.250,00 € 
1723 3.333,33 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 121.666,67 € 
1723 833,33 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 4.166,67 € 
1723 8.333,33 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 41.666,67 € 

TOTALE 35.000,00 € 263.250,00 € 210.000,00 € 210.000,00 € 280.000,00 € 
 

Roma,  
 

Dipartimento del personale  
e degli affari generali 

Il Direttore 
Dott. Francesco Lazzarini 

 

maurizio.miccinilli
Font monospazio
09 maggio 2024



DOC. ISPRA (         )  n. 183

Da: Data: 

Data inizio:

Data fine:

C.R.A.

C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

IVA: Aliquota: Imponibile 1 Aliquota: Importo IVA

-                   

C.R.A. C.R.A. CAP. C.R.A. OBIETTIVO

C05 C05 1722 C05 N0D00001

Totale Totale Totale 237.500,00     

ANNO:

2024
2025

2026

2027

Totale

ANNO:

2024

2025

2026

2027

Totale

120.750,00                                    

TIPO  FINANZIAMENTO:

                                           213.750,00                                            237.500,00 

75.000,00                                            
11.250,00                                            
67.500,00                                            

OBIETTIVO

N0D00001

267.000,00             

SOGGETTO:

Importo Indicare l'articolo di non applicabilità dell'IVA:

MODULO DISPOSIZIONE

IMPORTO

12.500,00                                            

ATTO PROPOSTO SPESE
CODICE ATTO 

(a cura di AGP-BIL Settore Bilancio)

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

RESPONSABILE: DOTT. LAZZARINIAGP DIR

IN AGGIUDICAZIONE

OGGETTO:
Affidamento quadriennale servizi assicurativi dell'Ispra in 4 lotti: ALL RISK (lotto 

1), RCT/O (lotto 2), RC Droni (lotto 3), RC patrimoniale (lotto 4)

valore  dell'appalto iva esente art. 10 DPR 633/72IVA ESENTE: 998.250,00                

1.015.460,00                

ISTITUZIONALE X FINANZIATO                             

CO-FINANZIATO
             OBIETTIVO:

67.500,00                                            

IMPORTO IMPORTO

11.250,00                                       

IVA ESCLUSA O FUORI CAMPO: 16.800,00                  incentivi funzioni tecniche

IVA NON IMPONIBILE: 410,00                       contributo anac

75.000,00                                            

Imponibile 2

-                        

CAP.

1721

CAP.

1723

267.000,00                                    213.750,00                                          237.500,00                                          

67.500,00                                       67.500,00                                            75.000,00                                            

67.500,00                                       67.500,00                                            75.000,00                                            

120.750,00                                    67.500,00                                            75.000,00                                            

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI DI CASSA

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

N0D00001

213.750,00        

67.500,00                                            75.000,00                                            

Importo IVA

11.250,00                                       11.250,00                                            12.500,00                                            

67.500,00                                       

67.500,00                                       

                                     267.000,00 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' IL RESPONSABILE DEL C.R.A. IL RESPONSABILE DELL'AMMINISTRAZIONE

396/2024/CP

pervenuto via mail 09/05/2024

per disp su cap e pr per l'ef 2024 cc

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.1 del 10/05/2022
Pagina 1



DOC. ISPRA (         )  n. 

C.R.A.
C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 1721 C05 1722 C05 1723

Totale Totale Totale 

ANNO:

2028

Totale

ANNO:

2028

Totale

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 1091 C05 8041 C05 8042

Totale Totale Totale 

ANNO:

2025

Totale

ANNO:

2025

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.1 del 10/05/2022 Pagina 2

IMPORTO

3.360,00                

                                   56.250,00                                                   56.250,00                                                 167.500,00 

                                   56.250,00                                                   56.250,00                                                 167.500,00 

OBIETTIVO

N0D00001

56.250,00

IMPORTO

IMPORTO IMPORTO

IMPORTO

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO

3.360,00 5.913,60

OBIETTIVO

N0D00001

5.913,60                

IN TERMINI DI CASSA

                                                     5.913,60 

7.526,40 3.360,00 5.913,60

7.526,40

IMPORTO

                                     7.526,40                                                     3.360,00 

                                     7.526,40                                                     3.360,00                                                      5.913,60 

MODULO DISPOSIZIONE (pagina 2)

CODICE ATTO ATTO PROPOSTO USCITE

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI PROGRAMMATICI

1.015.460,00                                

56.250,00            

N0D00001

OBIETTIVO

IMPORTO

56.250,00 167.500,00

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

56.250,00 167.500,00

IN AGGIUDICAZIONE

Affidamento quadriennale servizi assicurativi dell'Ispra in 4 lotti: ALL RISK (lotto 

1), RCT/O (lotto 2), RC Droni (lotto 3), RC patrimoniale (lotto 4)

OBIETTIVO

N0D00001

7.526,40              

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

OBIETTIVO

N0D00001

167.500,00            

OBIETTIVO

N0D00001

56.250,00              

56.250,00

OGGETTO:

SOGGETTO:

396/2024/CP



DOC. ISPRA (         )  n. 

C.R.A.
C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 2607

Totale Totale Totale 

ANNO:

2024

Totale

ANNO:

2024

Totale

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

Totale Totale Totale 

ANNO:

Totale

ANNO:

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.1 del 10/05/2022 Pagina 3

                                                                   -                                                                    -   

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO IMPORTO

                                                                   -                                                                    -   

-                        -                          -                          

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

                                        410,00                                                                  -                                                                    -   

OBIETTIVO OBIETTIVO OBIETTIVO

410,00

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO IMPORTO

                                        410,00                                                                  -                                                                    -   

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

410,00

410,00                 -                          -                          

N0D00001

SOGGETTO:
IN AGGIUDICAZIONE

OGGETTO:
Affidamento quadriennale servizi assicurativi dell'Ispra in 4 lotti: ALL RISK (lotto 

1), RCT/O (lotto 2), RC Droni (lotto 3), RC patrimoniale (lotto 4)

1.015.460,00                                
RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

MODULO DISPOSIZIONE (pagina 3)

ATTO PROPOSTO USCITE CODICE ATTO 

OBIETTIVO OBIETTIVO OBIETTIVO

396/2024/CP


	Disp 183 AGP-DIR 2024 - INDIZIONE GARA PER SERVIZI ASSICURATIVI ISPRA
	assicurazioni completo di incentivi e anac ATTO PROPOSTO (1)
	assicurazioni completo di incentivi e anac ATTO PROPOSTO 2
	assicurazioni completo di incentivi e anac ATTO PROPOSTO (3)

		2024-05-09T16:18:58+0200
	Francesco Maria Lazzarini


		2024-05-09T15:04:18+0000
	PIRRONE FRANCESCO


		2024-05-09T17:10:43+0200
	Francesco Maria Lazzarini




